será de 445,34 m2, de modo que el aprovechamiento lucrativo correspondiente al 10% municipal será 

de 44,53 m2.  

Como exponíamos en el apartado 2, el valor de repercusión del suelo estimado por los servicios técnicos 

municipales es de 569,28 €/m2, que aplicado al aprovechamiento municipal de 44,53 m2 arroja un valor 

de VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS (25.350,04 €). 

Imagen 5. Cesiones e incremento de aprovechamiento. Extracto ficha APE CH-12. 

Imagen 6. Aprovechamiento atribuido a los propietarios. Extracto apartado 1.2.14 de la Memoria del PEMRICH. 

La monetización del aprovechamiento de cesión se instrumentará mediante la suscripción de convenio